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De conformidad con lo ordenado en la RESOLUCION SECT N° 179/18 (RESOL-2018-179-APN-
SECT#MPYT) se ha tomado razón del acuerdo obrante a fojas 2/3 del expediente de referencia, quedando
registrado bajo el número 1050/18.-



En la Ciudad de Buenos Aires a los 28 de mes de Julio de 2017, entre el 
SINDICATO UNICO DE LA PUBLICIDAD, representado en este acto por los Sres. 
Carlos V. SEYDELL, Secretario General, Vicente ALVAREZ PORTAS, Secretario 
General Adjunto, Juan Carlos MONTENEGRO, Secretario Gremial, Esteban E. 
CORTEZ, Secretario de Interior, Fernando D. FERRARIS, Secretario de Actas y 
Eduardo VALLEJOS, Jorge D. ONTIVEROS, Hernan V. CAPUTO, Jose PACHECO, 
Gustavo D. VERON, Comision Directiva Nacional, con el asesoramiento juridico del Dr. 
Jorge BARANDIARAN, J° 37 F° 639 C.P.C.F., por una parte, y por otra, la CAMARA 
ARGENTINA DE EMPRESAS DE PUBLICIDAD EN LA V I A PUBLICA, con domicilio en 
la calle Esmeralda 950 piso 14° oficina 118 de C.A.B.A representada por la Sra. Diana 
RUIBAL, en su caracter de Gerente, manifiestan: 

PRIMERO: Que las partes aqui firmantes acuerdan una recomposicion salanal 
final para los trabajadores comprendidos en el CCT. N° 122/90 a partir del Iro de julio 
del 2.017, segun las escalas salariales que se adjuntan comoAnexo 1 del presente, que 
a partir de dicha fecha reemplazan las anteriormente convenidas. 

SEGUNDA: Se deja establecido que la vigencia del presente acuerdo lo sera 
hasta el 31 de marzo del 2.018. Asimismo, a partir del mes de marzo de 2.018 las 

Q-3artes se comprometen a reunirse a efectos de negociar las escalas salariales de dicho 
ano. 

TERCERO: Que, los nuevos basicos de convenios adicionales no podran 
absorber ningun complemento y/o adicional de cualquier indole que la empresa se 
encuentre liquidando a la fecha del presente acuerdo a su personal, como "a cuenta de 
futures aumentos", o cualquiera que fuera la denominacion o modalidad. 

CUARTA: Las partes se comprometen a ratificar el presente acuerdo ante el 
Ministerio de Trabajo, Empleo y Segundad Social de la Nacion y a solicitar su 
homologacion en los terminos de la Ley 14.250. 

A tal efecto, se obiigan a concurrir a las audiencias que al respecto se designen. 
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Categorias segun Convenio 

Colectivo de Trabajo N° 122/90 

M A R . 2017 

1 5 % 

J U L I O 2017 

4 % 

O C T U B R E 

2017 

4 % 

E N E R O 2018 

2 % 

A R E A DE A R T E 

DIBUJANTE PROYECTISTA 

DECORADOR 
LETRISTA 
DIBUJANTE 
PLANTILLERO 
AYUDANTE DECOR Y DIBUJO 
MEDIO OFICIAL LETRISTA 

18 661,03 
17.738,34 
17.123,11 
16.405,38 
16.405,38 
14.764,80 
14.764,80 

A R E A A D M I N I S T R A C I O N 

19 407,47 
18.447,87 
17 808,03 
17.061,60 
17.061,60 
15.355,39 
15 355,39 

20.183,77 
19.185,79 
18 520,36 
17.744,06 
17.744,06 
15 969,61 
15 969,61 

20.587,45 
19 569,50 
18.890,76 
18.098,94 
18 098,94 
16.289,00 
16.289,00 

CATEGORIA A 
CATEGORIA B 
CATEGORIA C 
PROG. DE COMPUTADORA 
OPER. DE COMPUTACION 
CADETE 

17.020,55 
16.405,38 
14.457,19 
18.661,02 
16 507,79 
11.586,28 

17.701,37 
17.061,60 
15.035,48 
19.407,46 
17.168,10 
12.049,73 

18.409,43 
17 744,06 
15.636,90 
20.183,76 
17.854,83 
12 531,72 

18 777,62 
18.098,94 
15.949,63 
20 587,43 
18.211,92 
12 782,35 

A R E A T A L L E R Y V IA P U B L I C A 

OFICIAL CATEGORIA A 
OFICIAL CATEGORIA B 
OFICIAL CATEGORIA C 
MEDIO OFICIAL CATEGORIA A 
MEDIO OFICIAL CATEGORIA B 
OPERARIOS 
PEON 
AYUDANTE DE TALLER 
APRENDIZ 
MAESTRANZA 

17 020,55 
16.405,38 
14.457,19 
14 764,80 
14.457,19 
14 149,61 
14.149,61 
13 739,45 
11 586,28 
11 586,28 

17 701,37 
17 061,60 
15.035,48 
15 355,39 
15 035,48 
14.715,59 
14.715,59 
14.289,03 
12.049,73 
12.049,73 

18 409,43 
17.744,06 
15.636,90 
15 969,61 
15.636,90 
15 304,22 
15 304,22 
14.860,59 
12.531,72 
12 531,72 

18.777,62 
18.098,94 

15 949,63 
16 289,00 
15.949,63 
15 610,30 
15.610,30 
15 157,80 
12 782,35 
12 782,35 

A D I C I O N A L E S 

COM I DA 
REFRIGERIO 
TITULO SECUNDARIO " 
TITULO UNIVERSITARIO 

153,05 
76,82 

465,21 
782,24 

159,17 
79,89 

483,82 
813,53 

165,54 
83,09 

503,17 
846,07 

168,85 
84,75 

513,23 
862,99 

L U M I N I S C E N T E S 
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I EXPEDIENTE N° 1770400/17 

En la ciudad de Buenos Aires a los 22 dias del mes de agosto de 2017 siendo las 

12:00 horas comparecen en el MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 

SOCIAL - DIRECCION NACIONAL DE RELACIONES DEL TRABAJO-, ante mi. Lie 

Juliana CALIFA, Secretaria de Conciliacion del Departamento de Relaciones 

Laborales N° 1, en representacion del SINDICATO UNICO DE LA PUBLICIDAD 

Sr. Juan Carlos MONTENEGRO Secretario Gremial, el Sr. Vicente ALVAREZ, el Sr. 

Esteban CORTEZ, el Sr. Fernando FERRARIS, El Sr. Eduardo VALLEJOS, el Sr 

Jorge ONTIVEROS, el Sr. Gdstavo VERON, la Sra Blanca CASTRONUOVO, con el 

patrocinio del Dr. Joj:;ge BARANDIARAN, por una parte, y por la otra, en 

representacion de la/CAMARA ARGENTINA DE EMPRESAS DE PUBLICIDAD EN 

LA ViA PUBLICA<4 Sra. Diana RUIBAL, apoderada. 

Abierto el acto por la funcionana actuante, AMBAS REPRESENTACIONES en 

conjunto y de comun acuerdo manifiestan que: ratifican y solicitan la homologacion 

del acuerdo que luce a fs 2/3 suscripto en fecha 28/07/2017 en el marco del CCT N° 

122/90 

En este estado, la funcionaria actuante COMUNICA que remitira las presentes 

actuaciones a la Asesoria Tecnico Legal para su conocimiento y consideracion en 

virtud de la homologacion peticionada 

No siendo para mas a las 12:30 horas, LEI DA y RATIFICADA la presente acta, los 

comparecientes firman al pie en sehal de plena conformidad por ante mi que asi lo 

CERTIFICO. 
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